

>

Title: Papers laid on the Table of the House by Ministers/members.

MADAM SPEAKER: Papers to be laid on the Table.

THE MINISTER OF COAL (SHRI SHRIPRAKASH JAISWAL): Madam, I beg

to lay on the Table a copy each of the following papers (Hindi and English versions) under sub-section (1) of Section 619A of the Companies Act, 1956:-

Review by the Government of the working of the Coal India Limited, Kolkata, and its subsidiaries for the year 2011-2012.

- (1) Annual Report of the Coal India Limited (Vol. I & II), Kolkata, and its subsidiaries for the year 2010-2011, alongwith Audited Accounts and comments of the Comptroller and Auditor General thereon.

(Placed in Library, See No. LT 7762/15/12)

THE MINISTER OF CULTURE (SHRIMATI CHANDRESH KUMARI): Madam, I beg to lay on the Table:-

- (1) (i) A copy of the Annual Report (Hindi and English versions) of the Victoria Memorial Hall, Kolkata, for the year 2010-2011, alongwith Audited Accounts.
- (ii) A copy of the Review (Hindi and English versions) by the Government of the working of the Victoria Memorial Hall, Kolkata, for the year 2010-2011.
- (2) Statement (Hindi and English versions) showing reasons for delay in laying the papers mentioned at (1) above.

(Placed in Library, See No. LT 7763/15/12)

- (3) (i) A copy of the Annual Report (Hindi and English versions) of the Maulana Abul Kalam Azad Institute of Asian Studies, Kolkata, for the year 2010-2011, alongwith Audited Accounts.
- (ii) A copy of the Review (Hindi and English versions) by the Government of the working of the Maulana Abul Kalam Azad Institute of Asian Studies, Kolkata, for the year 2010-2011.
- (4) Statement (Hindi and English versions) showing reasons for delay in laying the papers mentioned at (3) above.

(Placed in Library, See No. LT 7764/15/12)

- (5) (i) A copy of the Annual Report (Hindi and English versions) of the Nehru Memorial Museum and Library, New Delhi, for the year 2009-2010, alongwith Audited Accounts.
- (ii) A copy of the Review (Hindi and English versions) by the Government of the working of the Nehru Memorial Museum and Library, New Delhi, for the year 2009-2010.
- (6) Statement (Hindi and English versions) showing reasons for delay in laying the papers mentioned at (5) above.

(Placed in Library, See No. LT 7765/15/12)

- (7) (i) A copy of the Annual Report (Hindi and English versions) of the Gandhi Smriti and Darshan Samiti, New Delhi, for the year 2010-2011.

- (ii) A copy of the Annual Accounts (Hindi and English versions) of the Gandhi Smriti and Darshan Samiti, New Delhi, for the year 2010-2011, together with Audit Report thereon.
 - (iii) A copy of the Review (Hindi and English versions) by the Government of the working of the Gandhi Smriti and Darshan Samiti, New Delhi, for the year 2010-2011.
- (8) Statement (Hindi and English versions) showing reasons for delay in laying the papers mentioned at (7) above.

(Placed in Library, See No. LT 7766/15/12)

THE MINISTER OF STATE OF THE MINISTRY OF DEVELOPMENT OF NORTH EASTERN REGION AND MINISTER OF STATE IN THE MINISTRY OF PARLIAMENTARY AFFAIRS (SHRI PABAN SINGH GHATOWAR): Madam,

I beg to lay on the Table a copy each of the following papers (Hindi and English versions) under sub-section (1) of Section 619A of the Companies Act, 1956:-

- (1) (i) Statement regarding Review by the Government of the working of the North Eastern Regional Agricultural Marketing Corporation Limited, Guwahati, for the year 2011-2012.
- (ii) Annual Report of the North Eastern Regional Agricultural Marketing Corporation Limited, Guwahati, for the year 2011-2012, alongwith Audited Accounts and comments of the Comptroller and Auditor General thereon.

(Placed in Library, See No. LT 7767/15/12)

- (2) (i) Statement regarding Review by the Government of the working of the North Eastern Handicrafts and Handlooms Development Corporation Limited, Guwahati, for the year 2011-2012.
- (ii) Annual Report of the North Eastern Handicrafts and Handlooms Development Corporation Limited, Guwahati, for the year 2011-2012, alongwith Audited Accounts and comments of the Comptroller and Auditor General thereon.

(Placed in Library, See No. LT 7768/15/12)

कृषि मंत्रालय में राज्य मंत्री तथा खाद्य प्रसंस्करण उद्योग मंत्रालय में राज्य मंत्री (डॉ. चरण दास महंत): महोदया, मैं निम्नलिखित पत्र सभा पतल पर रखता हूँ :-

- (1) (एक) इंडियन इंस्टिट्यूट ऑफ कॉम्प प्रॉसेसिंग टेक्नोलॉजी, तंजावुर के वर्ष 2011–2012 के वार्षिक प्रतिवेदन की एक प्रति (हिन्दी तथा अंग्रेजी संस्करण) तथा लेखापरीक्षित तेजे।
- (दो) इंडियन इंस्टिट्यूट आफ कॉम्प प्रॉसेसिंग टेक्नोलॉजी, तंजावुर के वर्ष 2011–2012 के कार्यकरण की सरकार द्वारा समीक्षा की एक प्रति (हिन्दी तथा अंग्रेजी संस्करण)।

(Placed in Library, See No. LT 7769/15/12)

- (2) (एक) नेशनल डेयरी डेवलपमेंट बोर्ड, आणंद के वर्ष 2011–2012 के वार्षिक प्रतिवेदन की एक प्रति (हिन्दी तथा अंग्रेजी संस्करण) तथा लेखापरीक्षित तेजे।
- (दो) नेशनल डेयरी डेवलपमेंट बोर्ड, आणंद के वर्ष 2011–2012 के कार्यकरण की सरकार द्वारा समीक्षा की एक प्रति (हिन्दी तथा अंग्रेजी संस्करण)।

(Placed in Library, See No. LT 7770/15/12)

- (3) (एक) नेशनल इंस्टिट्यूट ऑफ फूड टेक्नोलॉजी इंटरप्रैन्योरशिप एण्ड मैनेजमेंट, नई दिल्ली के वर्ष 2011–2012 के वार्षिक प्रतिवेदन की एक प्रति (हिन्दी तथा अंग्रेजी संस्करण) तथा लेखापरीक्षित तेजे।

(दो) नेशनल इंसिटटयूट ऑफ फ्लूड ट्रेवनोलॉजी इंटरप्रेन्योगशिप एण्ड मैनेजमेंट, नई दिल्ली के वर्ष 2011–2012 के कार्यकरण की सरकार द्वारा समीक्षा की एक प्रति (हिन्दी तथा अंग्रेजी संरकरण)

(Placed in Library, See No. LT 7771/15/12)

(4) (एक) नेशनल मीट एण्ड पॉल्ट्री प्रोसेसिंग बोर्ड, नई दिल्ली के वर्ष 2011–2012 के वार्षिक प्रतिवेदन की एक प्रति (हिन्दी तथा अंग्रेजी संरकरण) तथा लेखापरीक्षित तेखे।

(दो) नेशनल मीट एण्ड पॉल्ट्री प्रोसेसिंग बोर्ड, नई दिल्ली के वर्ष 2011–2012 के कार्यकरण की सरकार द्वारा समीक्षा की एक प्रति (हिन्दी तथा अंग्रेजी संरकरण)

(Placed in Library, See No. LT 7772/15/12)

कृषि मंत्रालय में राज्य मंत्री तथा स्वास्थ्य प्रशंसकरण उद्योग मंत्रालय में राज्य मंत्री (श्री तारिक अनवर): मठोदया, मैं निम्नलिखित पत्र सभा पटल पर रखता हूँ :-

(1) (एक) इंडियन सोसायटी ऑफ एग्रीकल्चरल इकोनॉमिक्स, मुंबई के वर्ष 2011–2012 के वार्षिक प्रतिवेदन की एक प्रति (हिन्दी तथा अंग्रेजी संरकरण) तथा लेखापरीक्षित तेखे।

(दो) इंडियन सोसायटी ऑफ एग्रीकल्चरल इकोनॉमिक्स, मुंबई के वर्ष 2011–2012 के कार्यकरण की सरकार द्वारा समीक्षा की एक प्रति (हिन्दी तथा अंग्रेजी संरकरण)

(Placed in Library, See No. LT 7773/15/12)

(2) (एक) इंडियन सोसायटी ऑफ एग्रीकल्चरल स्टैटिस्टिक्स, नई दिल्ली के वर्ष 2011–2012 के वार्षिक प्रतिवेदन की एक प्रति (हिन्दी तथा अंग्रेजी संरकरण) तथा लेखापरीक्षित तेखे।

(दो) इंडियन सोसायटी ऑफ एग्रीकल्चरल स्टैटिस्टिक्स, नई दिल्ली के वर्ष 2011–2012 के कार्यकरण की सरकार द्वारा समीक्षा की एक प्रति (हिन्दी तथा अंग्रेजी संरकरण)

(Placed in Library, See No. LT 7774/15/12)

(3) कंपनी अधिनियम, 1956 की धारा 619क के अंतर्गत निम्नलिखित पत्रों की एक-एक प्रति (हिन्दी तथा अंग्रेजी संरकरण) सभा पटल पर रखेंगे-

(एक) केरल एग्रो इंडस्ट्रीज कारपोरेशन लिमिटेड, तिरुवनंतपुरम के वर्ष 2006–2007 के कार्यकरण की सरकार द्वारा समीक्षा

(दो) केरल एग्रो इंडस्ट्रीज कारपोरेशन लिमिटेड, तिरुवनंतपुरम का वर्ष 2006–2007 का वार्षिक प्रतिवेदन, लेखापरीक्षित तेखे तथा उन पर नियंत्रक-मठालेखापरीक्षक की टिप्पणियाँ।

(4) उपर्युक्त (3) में निम्नलिखित पत्रों को सभा पटल पर रखने में हुए विलम्ब के कारण दर्शने वाला विवरण (हिन्दी तथा अंग्रेजी संरकरण)।

(Placed in Library, See No. LT 7775/15/12)

(5) आवश्यक वस्तु अधिनियम, 1955 की धारा 3 के अंतर्गत अधिसूचना संख्या का.आ.2663(अ) जो 31 अक्टूबर, 2012 के भारत के राजपत्र में प्रकाशित हुई थी तथा जो उर्वरक (नियंत्रण) आदेश, 1985 के अंतर्गत यूरिया और जिकेटेड यूरिया के मूल्यों के नियतन के बारे में है, की एक प्रति (हिन्दी तथा अंग्रेजी संरकरण)

(Placed in Library, See No. LT 7776/15/12)

(6)(एक)नेशनल एग्रीकल्चरल को-ऑपरेटिव-मार्केटिंग फेडरेशन ऑफ इंडिया लि0, नई दिल्ली के वर्ष 2011–2012 के वार्षिक प्रतिवेदन की एक प्रति (हिन्दी तथा अंग्रेजी संरकरण) तथा लेखापरीक्षित तेखे।

(दो) नेशनल एग्रीकल्चरल को-ऑपरेटिव मार्केटिंग फेडरेशन ऑफ इंडिया लि0, नई दिल्ली के वर्ष 2011–2012 के कार्यकरण की सरकार द्वारा समीक्षा की एक प्रति (हिन्दी तथा अंग्रेजी संरकरण)।

(Placed in Library, See No. LT 7777/15/12)

(7)(एक) नेशनल फेडरेशन ऑफ अर्बन को-ऑपरेटिव बैंक्स एण्ड क्रेडिट सोसायटीज लि0, नई दिल्ली के वर्ष 2011–2012 के वार्षिक प्रतिवेदन की एक प्रति (हिन्दी तथा अंग्रेजी संरकरण)।

(ठो) नेशनल फेडरेशन ऑफ अर्बन को-ऑपरेटिव बैंक्स एण्ड क्रेडिट सोसायटीज लि0 नई दिल्ली के वर्ष 2011-2012 के वार्षिक लेखाओं की एक प्रति (हिन्दी तथा अंग्रेजी संस्करण) तथा उन पर लेखा परीक्षा प्रतिवेदन।

(तीन) नेशनल फेडरेशन ऑफ अर्बन को-ऑपरेटिव बैंक्स एण्ड क्रेडिट सोसायटीज लि0 नई दिल्ली के वर्ष 2011-2012 के कार्यकरण की सरकार द्वारा समीक्षा की एक प्रति (हिन्दी तथा अंग्रेजी संस्करण)

(Placed in Library, See No. LT 7778/15/12)

(8)(एक) प्रोटेक्शन ऑफ प्लांट वेयरटीज एण्ड फार्मर्स गड्डस अथॉरिटी, नई दिल्ली के वर्ष 2011-2012 के वार्षिक प्रतिवेदन की एक प्रति (हिन्दी तथा अंग्रेजी संस्करण।

(ठो) प्रोटेक्शन ऑफ प्लांट वेयरटीज एण्ड फार्मर्स गड्डस अथॉरिटी, नई दिल्ली के वर्ष 2011-2012 के वार्षिक लेखाओं की एक प्रति (हिन्दी तथा अंग्रेजी संस्करण) तथा उन पर लेखा परीक्षा प्रतिवेदन।

(तीन) प्रोटेक्शन ऑफ प्लांट वेयरटीज एण्ड फार्मर्स गड्डस अथॉरिटी, नई दिल्ली के वर्ष 2011-2012 के कार्यकरण की सरकार द्वारा समीक्षा की एक प्रति (हिन्दी तथा अंग्रेजी संस्करण।

(Placed in Library, See No. LT 7779/15/12)

(9)(एक) नेशनल लेबर को-ऑपरेटिव फेडरेशन ऑफ इंडिया लि0, नई दिल्ली के वर्ष 2011-2012 के वार्षिक प्रतिवेदन की एक प्रति (हिन्दी तथा अंग्रेजी संस्करण) तथा लेखा परीक्षित लेखे।

(ठो) नेशनल लेबर को-ऑपरेटिव फेडरेशन ऑफ इंडिया लि0, नई दिल्ली के वर्ष 2011-2012 के कार्यकरण की सरकार द्वारा समीक्षा की एक प्रति (हिन्दी तथा अंग्रेजी संस्करण)

(Placed in Library, See No. LT 7780/15/12)